UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:               /UBND-KTTC

V/v đề xuất danh mục chợ hỗ trợ

đầu tư theo Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày          tháng 10 năm 2020

                       Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2461/SCT-QLTM ngày 29/9/2020

của Sở Công Thương về việc đề xuất danh mục chợ hỗ trợ đầu tư theo Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Công Thương tổng hợp danh sách các chợ đề xuất của UBND

các huyện có liên quan, làm rõ các thông tin về tình hình hiện trạng chợ (cụ thể:

về diện tích đất chợ, diện tích và quy mô các công trình hiện có, thời gian và

mức đầu tư đã thực hiện, tổng số hộ kinh doanh, tình hình hoạt động chợ, đơn vị

quản lý chợ…) và dự kiến quy mô đề xuất hỗ trợ kinh phí đầu tư (quy mô dân số

và nhu cầu về phát triển chợ trong giai đoạn tới, số lượng hộ kinh doanh dự

kiến, diện tích và quy mô các công trình dự kiến đầu tư, cải tạo, kinh phí đề xuất

hỗ trợ…); trên cơ sở đó, lấy ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở

Xây dựng để thống nhất trình Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo, đề xuất Bộ Công

Thương hỗ trợ đầu tư theo Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; đảm bảo thiết thực, hiệu quả

và phù hợp với đặc điểm, nhu cầu phát triển của các địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Lưu: VT, KTTC (VA40021).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-01T16:16:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T08:59:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T09:00:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T09:41:12+0700